
UCHWAŁA NR XX/491/25 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 22 grudnia 2025 r. 

w sprawie przyjęcia stanowiska o ogłoszeniu roku 2026 w województwie wielkopolskim 
Wielkopolskim Rokiem Józefa Zeidlera 

Na podstawie § 16 ust. 2 Statutu Województwa Wielkopolskiego (Dz. Urz. Województwa 
Wielkopolskiego z 2018 r., poz. 8635), Sejmik Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1.  

1. Ogłasza się rok 2026 w województwie wielkopolskim Wielkopolskim Rokiem Józefa Zeidlera. 

2. Stanowisko w sprawie ogłoszenia roku 2026 w województwie wielkopolskim Wielkopolskim 
Rokiem Józefa Zeidlera stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Wielkopolskiego. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Sejmiku 
Województwa 

Wielkopolskiego 
 
 

Tatiana Sokołowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B5FB7245-11C8-48FB-964D-AB621F8A5786. Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały nr XX/491/25 

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 22 grudnia 2025 r. 

Stanowisko Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w sprawie ustanowienia roku 
2026 Wielkopolskim Rokiem Józefa Zeidlera 

Sejmik Województwa Wielkopolskiego, uznając potrzebę popularyzacji dziedzictwa muzycznego 
regionu ustanawia rok 2026 w województwie wielkopolskim Wielkopolskim Rokiem Józefa 
Zeidlera. 

Józef Zeidler urodził się około 1744. Przez całe swoje życie związany był z Wielkopolską. Do 
historii przeszedł jako wybitny kompozytor. Wiele spośród jego utworów przechowywanych jest 
w Klasztorze Ojców Filipinów na Świętej Górze koło Gostynia. Był członkiem klasztornej kapeli, 
kompozytorem i kapelmistrzem. Zmarł w Gostyniu 4 kwietnia 1806 roku, a w 2026 roku przypada 
220 rocznica jego śmierci. 

Józef Zeidler pozostawił po sobie wiele wybitnych kompozycji wokalno - instrumentalnych, 
katalog jego utworów liczy około 40 pozycji. Twórczość oraz biografia Józefa Zeidlera jest 
przedmiotem coraz liczniejszych publikacji naukowych. Od roku 2006 odbywa się na Świętej Górze 
koło Gostynia Festiwal Muzyki Oratoryjnej Musica Sacromontana, realizowany przez 
Stowarzyszenie Miłośników Muzyki Świętogórskiej im. Józefa Zeidlera - inicjatora ustanowienia 
roku 2026 Wielkopolskim Rokiem Józefa Zeidlera. 

Intencją pomysłodawcy jest popularyzacja twórczości wybitnego twórcy przełomu XVIII i XIX 
wieku.  W 220-tą rocznicę śmierci Józefa Zeidlera – wybitnego twórcy polskiego klasycyzmu, 
Sejmik Województwa Wielkopolskiego uchwala 2026 rokiem Józefa Zeidlera. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B5FB7245-11C8-48FB-964D-AB621F8A5786. Uchwalony Strona 1



 

Uzasadnienie do uchwały nr XX/491/25 

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 22 grudnia 2025 r. 

Zgodnie z § 16 ust. 2 Statutu Województwa Wielkopolskiego (Dz. Urz. Woj. Wiel. z 2018 r., 
poz. 8635), w sprawach, w których Sejmik nie realizuje swoich uprawnień stanowiących, może 
wyrażać opinie, podejmować apele i zajmować stanowiska w formie uchwały. W świetle 
powyższego, podjęcie przez Sejmik Województwa Wielkopolskiego niniejszej uchwały jest 
uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B5FB7245-11C8-48FB-964D-AB621F8A5786. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR XX/491/25 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO z dnia 22 grudnia 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Stanowisko Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w sprawie ustanowienia roku 2026 Wielkopolskim Rokiem Józefa Zeidlera
	dokument


